Oryginalna Instrukcja Obstugi
I Konserwaciji

ELEKTRO-HYDRAULICZNY PODNOSNIK
1-KOLUMNOWY MOBILNY

SML-3000

Wersja instrukcji: 72210308

Specyfikacje podane w niniejszym opracowaniu nie sg wigzace. Zastrzegamy sobie prawo do

zmiany specyfikacji bez uprzedzenia.



Ostrzezenie

Zadna cze$¢ tej instrukcji nie moze by¢ kopiowana, przechowywana w wyszukiwarce lub transmitowana za
pomoca jakichkolwiek $rodkéw elektronicznych, mechanicznych, fotokopii, nagran, lub w inny sposdéb bez
pisemnej zgody producenta lub importera. Mimo zachowania najwyzszej starannosci przy opracowaniu niniejszej
instrukcji, wydawca nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci za btedy lub pominiecia. Producent i importer nie ponoszg
odpowiedzialnosci za szkody wynikte z wykorzystania informacji zawartych w niniejszym dokumencie.

Niniejszy dokument zawiera informacje zastrzezone przez producenta i przeznaczony jest wytacznie do uzytku
klienta. Zadne inne zastosowanie bez otrzymania zgody producenta lub importera jest zabronione.

Producent i importer zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w niniejszym dokumencie bez uprzedzenia.
Producent i importer nie ponoszg odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub redakcyjne oraz braki wystepujace w
opisie ani za szkody przypadkowe lub wtérne wynikajace z przygotowania tego dokumentu.

Niniejsza instrukcja zawiera informacje zgodne z najlepsza wiedza dotyczaca produkcji. Niniejsza instrukcja
stanowi przewodnik i nie powinna by¢ traktowana jako jedyne zrédto informacji technicznych. Nie zastepuje ona
wiasciwej oceny technicznej, poniewaz wszystkich mogacych przydarzy¢ sie sytuacji nie mozna przewidziec. Jesli
istniejq jakiekolwiek watpliwosci co do doktadnej instalacji, konfiguracji i / lub uzytkowania, nalezy skontaktowac
sie z producentem lub jego przedstawicielem.

Dobdér wiasciwej konfiguracji urzadzenia jest obowigzkiem kupujacego i producent lub importer nie ponoszg
odpowiedzialnosci za niewtasciwe zainstalowanie i uzytkowanie urzadzenia. Montaz, instalacja, uruchomieni,
testowanie wstepne i regulacje oraz jakakolwiek inna praca dotyczaca NADZWYCZAINEJ konserwacji, napraw,
remontow, transportu i demontazu podnosnika musza by¢ wykonywane przez wykwalifikowany personel z
uprawnieniami zezwalajacymi na instalacje i montaz dzwignikéw.

Producent i jego dystrybutorzy nie ponosza zadnej odpowiedzialnosci za szkody dla oséb lub uszkodzenia pojazddéw
lub przedmiotéw jezeli ktérakolwiek z wymienionych wyzej czynnosci byta wykonywana przez osoby nieuprawnione
lub gdy dzwignik byt uzytkowany niewtasciwie.

Niniejsza instrukcja opisuje obstuge i aspekty bezpieczenstwa, ktére mogq okazac sie przydatne dla uzytkownika,
operatora i konserwatora. Zapewnia lepsze zrozumienie konstrukcji i dziatanie dzwignika oraz najlepsze
wykorzystanie podnosnika. Operator powinien zapoznac sie z aspektami technicznymi i bezpieczenstwa dzwignika,
ktore zostaty opisane w niniejszej instrukcji obstugi dzwignika.

Stowa "Operator" i "Konserwator" uzyte w tym podreczniku sg interpretowane w nastepujacy sposoéb:
OPERATOR: osoba uprawniona do korzystania z dzwignika. Musi obstugiwa¢ podnosnik zgodnie ze wskazaniami
niniejszej instrukcji.

KONSERWATOR: osoba upowazniona i uprawniona do prowadzenia konserwacji dzwignika.

Uzytkownik kofncowy moze wykorzystywac¢ dzwignik wyfacznie zgodnie z jego przeznaczeniem, ktore okreslone
jest w niniejszej instrukcji obstugi.

Zabrania sie stosowania luznej odziezy przy pracy z podnosnikiem. Personel z dtugimi wtosami powinien nosic¢
czapke stanowigca ochrone jako element bezpieczenstwa.



SPIS TRESCI

I.BEZPIECZENSTWO 11ttteeeittitteeeesesitteeeeessssttsaseeeasssteseeeesssbaeaaeeesassteaaeeesansseaneeeeannsanaaeeesnnnes 1
II.OPIS PRODUKTU I SPECYFIKACIA .. ettt ettt e e e e e e e s e e e e e e e a e e neenenees 2
III.WYMAGANIA ZWIAZANE Z MONTAZEM ..uiitiiiiiitiit ettt e et e et e et e e e e e st st e e e ea e s e enes 3
A. WYMAGANE NARZEDZIA. ...ttt e e e e e e e e e e e e enees 3
B. ZASILANIE ELEKTRYCZNE. .. .ttt iii i site s s e s s e s s n s s sae s sne s sannesnnesnnness 4
IV.MONTAZ PODNOSNIKA ....etttttteeeetteeteteeeteeeeeeeeesaeeeeeaeeeesaasssaassssessaseasasasssssssssssssssssssssssnsens 4
A. Lokalizacja stanowiska robOCZEgO ......cceiiiiiiii e 4
B. Kontrola zawartosSci przed MONEAZEM .. vt eea 4
C. Ustawienie podstawy podnoSNiKa. .. ...coeieieiuiiiiiiii e irr e e e e neaeans 6
D. Montaz Kolumny POANOSNIKA ....eueeirieiiiir et e e e e eannns 6
E. Montaz silnika elektryCZNegO .. ..uiie i e 8
F. Montaz pulpit sterowniczego i KraNCOWEK.......oviviuiiiii i e e 9
G. Montaz oston PlastiKOWYCh ... . e e 9
H. MONEAZ fOLOKOMOIKI . .ueuet ittt e e e e 10
I. Podigczenie instalacji eleKtryCzne] ..ooveiiiiiiii i e 11
J. Montaz oston i elementOw bezpieCZENSEWA .. .viviviiiii i 15
K. 17 a1 wr= 4 =T o 1[0 17
L. Montaz WOzKa tranSPOrtOWEGO ....uiuisititiiiiee et et te e et ettt aa e e e e e aeaaas 18
M. Kontrola uktadu hydraulicznego i uzupetnianie oleju. .......ccvviiiiiiiiiiiii s 18
N. 2 =Ta 18 F= Yo 1= T oY Y 1o Y= 1= 1 19
V.PIERWSZE URUCHOMIENIE ... ittt s see s s iae s sae e sae s saneesannesanne s aane s snne e sanneannneennes 20
VI.INSTRUKGCIA OBSEUGI ...ttt et e et e e e e e e s e s e e a e e e e e e e e e e a e e e e e e e e nenenenens 22
A. (=oTe [ aToTSy2=T o 1= oo ) - . LU 22
B. (O]0]U[Sydor4=1 a1 (= o Lo ) = o LU 1R 22
LY 0 1\ 1S A o 23
VIII.TYPOWE USTERKI. ...ttt ittt e e tae e et s e st e e st e e e e e s s e e e e e rera e eeene e e ananas 24
VII.LRYSUNKI TECHNICZINE ..ottt e s e e s s e s sae s sae e s e e saan e s aan e s aan e e anne e rannesnnneennes 25
GW AR AN C A ottt ettt ettt ettt ettt e e naaas 34

DEKLARACIA ZGODNOSCT WE .. .uuuuvvvuvursssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssn... 37



I. BEZPIECZENSTWO

Nastepujace informacje musza byC przestrzegane przez caly czas uzytkowania

dzwignika w celu zapewnienia prawidlowej eksploatacji podnosnika.

Przeprowadzanie regularnej konserwacji zgodnej z instrukcja konserwacji.
Zapewnienie odpowiednich srodkéw ostroznosci przy pracy z dzwignikiem
zgodnych z instrukcjami producenta.

Obowiazkiem uzytkownika jest zastosowanie sie i spelnienie na wlasny koszt
wymogow bezpieczenstwa, zgodnych z obowiazujacymi lokalnymi
przepisami prawa.

Obciazenie nominalne podnosnika wynosi 3000 kg. Nie dopuszczac¢ do

podnoszenia ciezaru tadunku przekraczajacego 3000 kg.

Udzwig maksymalny podnosnika: 3000 kg

NIE DOPUSZCZAC DO PRZECIAZANIA PODNOSNIKA CIEZAREM
WYZSZYM NIZ UDZWIG MAKSYMALNY



II. OPIS PRODUKTU I SPECYFIKACJA

MOBILNY PODNOSNIK JEDNOKOLUMNOWY Z NAPEDEM HYDRAULICZNYM

MODEL SML-3000

¢ Kompaktowa konstrukcja

e Samosmarujace tuleje i slizgacze UHMW

e Jednopunktowy

zabezpieczeniem

system

e Naktadane podpory gumowe

zwalniania

Hydrauliczne sitowniki w standardzie ANSI z uszczelniaczami NOK

blokady mechanicznej

Rys. / Fig. 1

DANE TECHNICZNE MODELU L125M (SML-2500)

z podwdjnym

Czas

Model Rodzaj Udzwig |podnos WVSOkOS‘f Wysokqsc Szerokc_:sc W_y§okosc Silnik
zenia podnoszenia | catkowita | catkowita | minimalna
1-kolumn
SML-3000 3000kg 39s 1825-1971mm | 2766mm 2290mm 110mm 2.2 kW

owy




Schemat pracy ramion podnosnika

8-

(

1268-1926mm
50"-75 7/8"
870-1060mm

- 341/2"-41 3/4"

1530-1950mm
60 1/4"-76 3/4"

38 5/8"-48 7/8"
Rys. / Fig. 2

III. WYMAGANIA ZWIAZANE Z MONTAZEM
A. WYMAGANE NARZEDZIA

Wiertarka . R
Miara
udarowa
Zestaw
Miotek wkretakow —D
Miara
Poziomica tadémowa @A
7,5m
| (Aj‘iig’
Klucz nastawny G =——=0 Szczypce g\‘/‘;
TN
=2
Klucz nasadowy KIU.CZ §\"
ﬁ zaciskowy

Zestaw kluczy
ptaskich

(8%, 14%, 15%,
17%, 19%)

Smarownica



B. ZASILANIE ELEKTRYCZNE
Minimalna moc zrédta zasilania wynosi 2,2 kW. Srednica przewodu zasilajacego powinna
wynosi¢ minimum 2,5 mmz2. Przewdd zasilajacy musi by¢é w dobrym stanie i musi byc¢

skutecznie uziemiony.

IV.MONTAZ PODNOSNIKA
A. Lokalizacja stanowiska roboczego
Sprawdz czy stanowisko robocze jest odpowiednie do pracy z podnos$nikiem (stan podtoza,

wymiary, o$wietlenie itp.).

B. Kontrola zawartosci przed montazem

1. Sprawdz opakowanie z podnos$nikiem i elementami sterowania (patrz Fig. 4)

Kolumna

Elementy sterowania

Podstawa

Wodzek

Fig.4



2. Rozpakuj wszystkie opakowania.
3. Rozt6z wszystkie element w celu sprawdzenia zgodnosci z dotgczong listg akcesoriéw

(patrz Fig. 5i 6)

Fig.6

aan: CQO VO UV

L 3 fﬂ VOOV

= || s 1LTOOU OO
1111 ﬁm OO OV




C. Ustawienie podstawy podnosnika

Pot6z podstawe na podtodze w miejscu zapewniajgcym wystarczajacg przestrzen do
montazu (patrz Fig. 8).

. .. Fig.8
D. Montaz kolumny podnosnika

1. Potdz kolumne na podtodze (patrz Fig. 9)

Fig.9
2. Podfacz przewody Hydrauliczne do sitownika (patrz Fig. 10)

Wysun wézek na ok.
200 mm

. Podtacz przewod do
Fig-10 zkaczki sitownika




3. Przykrec¢ kolumne do podstawy (patrz Fig. 11)
4. Przykre¢ mocowanie ramion do wézka (patrz Fig. 12)

Fig.11




E. Montaz silnika elektrycznego
Zamontuj ptyte montazowg pompy hydraulicznej i podtacz przewody hydrauliczne
(patrz Fig. 13)

Uwaga: Dokre¢ zigcza przewodédw aby zapobiec ewentualnym wyciekom. Zwréé
szczegdbing uwage na kierunek obrotow silnika elektrycznego.

Dokrec¢ $rube kluczem 19 po
zamontowaniu pompy na
kolumnie.




F. Montaz pulpit sterowniczego i krancowek

Zamontuj pulpit sterowniczy i wyfaczniki krancowy (patrz Fig. 14)

G. Montaz oston plastikowych

20 24

Wspornik

Miejsce
przeprowadzenia
ostony

U

0 0 0 0 0O




H. Montaz wlacznika alarmu wysokosci niebezpiecznej

Zamontuj przefacznik krancowy stosujac sruby M5x12 do uchwytu katowego. Nastepnie za
pomocg $rub M6x12 zamocuj zesp6t do kolumny i dokreé (patrz Fig.16).

Fig.16

10



I. Podilaczenie instalacji elektrycznej

1. Podtacz przewody elektryczne do pulpit sterowniczego (patrz Fig.18)

Uwaga:

(1) Rozmiar przewodu wytacznika krancowego i elektrozaworu pneumatycznego wynosi
2x1mm?. Rozmiar przewodu zasilajacego i przewodu silnika wynosza 4x2.5mm?
(2) Przewody elektryczne i pneumatyczne oston za pomocg specjalnego peszla.

Przepust przewodu

zasilania
Przewody 27
elektrozaworu T

Przewody dolnego
wytacznika
krafnicowego

Fig. 18

29

Przewody gornego
wytacznika krarnicowego

Przewod silnika
elektrycznego

2. Wyreguluj wytacznik termiczny w zaleznosci od zastosowanej pompy hydraulicznej.
Zasadniczo wartos¢ nastawy wytgcznika termicznego powinna by¢ rowna badz wyzsza
niz warto$¢ ustawiona przy silniku. Ponizsza tabela zawiera parametry ustawien dla

odpowiednich typéw pompy hydraulicznych.

wytacznika

. 230V
Pompa hydrauliczna 3HP
Wartos$¢ nastawy 16A

11




Punkt wskazujacy
ustawiong aktualnie

wartosc Za pomocg wkretaka

ustawi¢ odpowiednig
wartosé

‘ l'\"" @ E " ‘

woTye sl °0°
2T

4 12 6 13

3. Podtacz przewody zasilania 230V
3.1. Schemat podtaczenia przewoddw w pulpicie sterowniczym (patrz Fig.20)

HHEEEEEREERERREREREIEM
OnLE2BEN4 0 1 2 35 MM _|)
i \Olelfelelel[@l@lel[e] @] @]e][e)e] @] @]
11 L2 i 0 1 2 i3 5 M W
|
3 o v v p) o
5|8 5 N 5 N
2| |2 2 : SE
o | | £ o 2 oy 8
a1 o g L 2
2| | & 3 3 S| |3
) o o =
RN 5 3 5| |»
(] E - 0 (]
(o) = =] 5
g 2 3
=2 Q 0
(o]
Fig.20

12



3.2. Rysunek podtgczenia przewodow silnika elektrycznego 230V (patrz Fig.21)

Podtacz przewody M1, M2 do gniazd w pulpicie sterowniczym zgodnie ze schematem.
Nastepnie podtacz zasilanie i wcisnij przycisk UP.

Fig.21
3.3. Schemat elektryczny 230V (patrz Fig.22)

Qs
T FU1 rlﬁ
L A o & = B 1 2 N S py |
: 3 ~L80 L1
: f 24V
N A j
PE i Down
m
1 @ R N{z e LN )
- PN @
K
PASS
m
|
|
. | N
/ \ L L : TT H
([ M )
PE T = 0
= N
1PH Fig.22

13



Opis schematu elektrycznego 230V

Nr Nazwa Kod Opis Nr Nazwa Kod Opis
Wiacznik . .
1 sasilania Qs 25A AC 9 Przycisk up 1-funkcyjny
2 Bezpiecznik FU1 2P 10 Przycisk Down | 1-funkcyjny
Przycisk K"
3 Bezpiecznik FU2 1P 11 bezpiecznego P’ASS 2-funkcyjny
opuszczania
Bezpiecznik FU3 1P 12 | Transformator TC 24V AC
Stycznik AC KM 24V AC 13 Glosnik H 24V AC
6 |\ Wytacznik SQ1 | 8108 10A 14 Silnik 1 Ph
rancowy gorny
6 Wytacznik sQ2 | 8108 10A 15 Lampka R | Biata (24V)
krancowy dolny zasilania
8 Elektrozawor v 24V AC

hydrauliczny

14



J. Montaz oston i elementéw bezpieczenstwa (see Fig.26)
Owin przewody podnosnika za pomocg biatego przewodu ochronnego.

Etapy montazu oston: Owir przewody

peszlem
ochronnym

Przewod
wytacznika
krancowego

Przewdd
silnika

Przewdd
hydrauliczny

2. Zamontuj ostone
przewodow i dokreé
$ruby

1. Dokrec lekko $ruby
M6*40

U

Zastosuj peszel
ochronny

Fig.26

15



K. Obstuga dzwigni blokady ramion

1. Pociggnij dzwignie do siebie
2. Przesun dzwignie w lewo lub w prawo aby odblokowa¢ obrét ramion

16



L. Montaz ramion

Opus¢ wozek podnoszacy catkowicie w dot. Wkreé sruby M8x16 z podktadkg sprezynujacq
@8 i podkfadka zwyktg @8 (patrz Fig.27) nastepnie dokrec srube (See Fig. 28).

Sruba M8x16 z podktadka
sprezynujacq @8 i podkfadka
zwykia ¢8.

Dokre¢ sruby

17



M. Montaz woézka transportowego

Zamontuj zespot kot transportowych dokrecajgc odpowiednio $sruby. Nie zapomnij o
podktadkach ¢@12. Umies¢ zespot két w kwadratowym profilu (Fig.30), zamontuj ptyte

faczacq za pomocy elastycznego zapiecia (Fig.31). Na koniec zamontuj wspornik fgczacy

zespot transortowy z kolumng i sprezyna (Fig.32).




M. Kontrola uktadu hydraulicznego i uzupetnianie oleju.

Sprawdz i dokrec¢ wszystkie ztacza hydrauliczne i uzupetnij olej hydrauliczny.
Uwaga: Aby zapewni¢ prawidtowg prace pompy hydraulicznej stosuj wysokiej klasy oleje
Hydrauliczne. Zalecamy stosowanie oleju hydraulicznego klasy 32 (np. Total Azolla ZS32).

0. Regulacja podnosnika.

Uzyj poziomicy aby

sprawdzi¢ czy kolumna
znajduje sie w pionie w
obydwu ptaszczyznach

34/35

Podktadka
poziomujgca

o,

Fig.33

19



V. PIERWSZE URUCHOMIENIE
1. Wyreguluj predkos$c¢ opuszczania (Fig.40)

Jezeli to konieczne predkos¢ opuszczania mozna ustawi¢ w nastepujgcy sposob:
1. Poluzowac nakretke zabezpieczajaca.
2. Obrdci¢ srube regulujacag przeptyw w kierunku zgodnym z ruchem wskazéwek
zegara aby zmniejszy¢ predkosé opuszczania.
3. Obrdéci¢ srube regulujaca przeptyw w kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek
zegara aby zwiekszy¢ predkos$¢ opuszczania.

4. Po ustawieniu predkosci dokreci¢ nakretke zabezpieczajaca.

Zawor
Wp+ywowy

S — <
< BN

N

.

:#A /

Nakretka
zabezpieczajqca

Fig.34
Obrot zgodny z ruchem Obrét przeciwny do ruchu
wskazowek zegara c!la wskazowek zegara dla
zmniejszenia predkosci zwiekszenia predkosci
opuszczania opuszczania

2. Sprawdz prace podnosnika z obcigzeniem

Po wykonaniu wszystkich czynnos$ci montazowych i regulacyjnych nalezy sprawdzic¢
poprawnos$c¢ pracy podnosnika pod obcigzeniem. W pierwszej kolejnosci nalezy uruchomicé
kilkukrotnie podnosnik wraz z pojazdem na niskich wysokosciach. Nalezy sprawdzi¢ czy
ramiona unoszg sie i opuszczajq synchronicznie oraz czy zabezpieczenia blokujg sie i
odblokowujg synchronicznie. W przypadku jakichkolwiek roéznic nalezy wyregulowad

wszystko ponownie.

UWAGA: Po pierwszym uruchomieniu podnosnika bez obcigzenia mogg wystgpi¢ drgania
lub ,podskoki” ramion. Zjawisko to, spowodowane jest wystepowaniem powietrza w
uktadzie olejowym po montazu i powinno ustgpi¢ po wykonaniu kilku cykli podnoszenia z

obcigzeniem.

20



Schemat ukiadu hydraulicznego

4

g

|
=D

\

wﬁﬂl\;

A=
I?J

/

-

Fig. 35

Opis schematu

1.

2.

Filtr

Przektadnia pompy

. Zawor zwrotny
. Sitownik

. Elektrozawoér

spustowy

. Zawor bezpieczenstwa

Silnik

. Zawor dtawiacy

21



VI.INSTRUKCJA OBSLUGI

Przed rozpoczeciem pracy nalezy doktadnie zapoznac sie instrukcja obstugi

podnosnika.

AN o

A. Podnoszenie pojazdu
Uprzatnac¢ stanowisko pracy przed wprowadzeniem pojazdu.
Ustawic¢ ramiona podnosnika w najnizszym potozeniu.
Ztozy¢ (zsung¢ ramiona).
Ustawic¢ ramiona réwnolegle do kierunku wjazdu.
Ustawi¢ pojazd na podnosniku.
Ustawi¢ ramiona podnosnika pod punktami podparcia pojazdu, jednakowo z obydwu

stron.

A Wszystkie ramiona podnosnika powinny dotkna¢ punktéw podparcia

okreslonych przez producenta pojazdu

Wiaczy¢ przetacznik zasilania (QS1), wcisng¢ przycisk ,UP (Géra)” do momentu
zetkniecia sie podktadek podprogowych z punktami podparcia pojazdu. Sprawdzi¢ czy
pojazd znajduje sie w bezpiecznym potozeniu.

Kontynuowac¢ podnoszenie do wymaganej wysokosci upewniajac sie, ze pojazd jest w
bezpiecznym potozeniu. Po podniesieniu pojazdu zwolni¢ przycisk ,,UP (Goéra)”.
Wcisng¢ przycisk ,D6t”’, aby ustawi¢ podnosnik w pozycji bezpiecznej (na
zabezpieczeniach mechanicznych). Pojazd jest gotowy do wykonania czynnosci

serwisowych.

B. Opuszczanie pojazdu
Upewni¢ sie, ze pod pojazdem nie ma zadnych urzadzen itp. oraz ze w poblizu
podnosnika znajduje sie tylko operator.
Wcisng¢ przycisk ,UP (Goéra)”, aby unie$¢ lekko podnosnik i poluzowaé blokady
mechaniczne.
Wcisnac¢ dzwignie blokady mechanicznej, aby odblokowac zabezpieczenia mechaniczne
i trzymac wcisnietg przez caty cykl opuszczania.
Wcisngé¢ przycisk ,DOWN (D61)”, aby opusci¢ podnosnik. Podnosnik opusci sie do
wysokosci 350 mm nad ziemig i zatrzyma sie. W tym momencie nalezy nacisngé
przycisk ,,K” na boku panelu i opusci¢ podnosnik do minimum wraz z alarmem
dzwiekowym
Wysung¢ ramiona spod pojazdu i ztozy¢ je do pozycji réwnolegtej do osi wjazdu.
Wyprowadzi¢ pojazd.
Wytaczyc¢ zasilanie podnosnika

22



VII.KONSERWACIA

CZYNNOSCI KONSERWACYINE WYKONYWANE CO MIESIAC:

No vk LN

Dokreci¢ sruby gtéwne z sitg 117 Nm.

Sprawdzi¢ wszystkie potgczenia gwintowe i sworznie zapewniajgce poprawny montaz.
Sprawdzi¢ linki czy nie wystepujg na nich przetarcia lub pekniecia.

Przesmarowac liny odpowiednim smarem.

Sprawdzi¢ wizualnie system hydrauliczny czy nie wystepujg wycieki.

Sprawdzi¢ poprawnos¢ pracy mechanizmoéw zabezpieczajacych.

Przesmarowac wszystkie rolki i sworznie olejem przektadniowym klasy 90wt.

jakichkolwiek przyczyn nie da sie przykreci¢ jednej z nich, zabrania

2 Wszystkie Sruby mocujgce powinny by¢ mocno dokrecone. Jesli z

sie uzywania podnosnika do czasu wymiany $ruby na nowa.

CZYNNOSCI KONSERWACYINE WYKONYWANE CO 6 MIESIECY:

1.

o u bk N

Sprawdzi¢ wszystkie ruchome elementy pod katem jakichkolwiek uszkodzen.
Zaobserwowane usterki niezwtocznie usunac.

Sprawdzi¢ i dostosowac napiecie linek.

Sprawdzi¢ czy kolumna znajdujg sie w pionie.

Sprawdzi¢ podktadki gumowe (podprogowe). W przypadku zuzycia wymieni¢ na nowe.
Sprawdzi¢ mechanizmy zabezpieczajace. Wszelkie usterki niezwtocznie usungg.

Dokreci¢ sruby montazowe z sitg 117 Nm.

CZYNNOSCI KONSERWACYINE WYKONYWANE CO 1 ROK:

1.

i U R

Sprawdzi¢ wszystkie ruchome elementy pod katem jakichkolwiek uszkodzen.
Zaobserwowane usterki niezwtocznie usunac.

Sprawdzic¢ i dostosowac napiecie lin.

Sprawdzi¢ stan tancuchéw.

Sprawdzi¢ czy kolumna znajdujq sie w pionie.

Sprawdzi¢ podktadki gumowe (podprogowe). W przypadku zuzycia wymieni¢ na nowe.
Sprawdzi¢ mechanizmy zabezpieczajgce. Wszelkie usterki niezwtocznie usungac.
Dokreci¢ sruby montazowe z sitg 117 Nm.

Wymienic¢ olej hydrauliczny. Zalecany olej klasy 32 (np. Total Azolla ZS 32)

23



VIII.TYPOWE USTERKI

PROBLEM

PRAWDOPODOBNA PRZYCZYNA

ZALECANE CZYNNOSCI

pneumatyczny

1. Przycisk nie dziata 1. Wymienic¢ przycisk
2. Pofgczenia elektryczne sg w ztym | 2. Naprawi¢ uszkodzone elementy
Silnik nie pracuje st_an.|e ., L,
3. Silnik spalony 3. Naprawic lub wymienic silnik
4. Uszkodzony wytgcznik kranicowy | 4. Wymieni¢ wytgcznik kranncowy
5. Uszkodzony stycznik AC 5. Wymienic¢ stycznik AC
1. Silnik pracuje w odwrotnym | 1. Zamieni¢ fazy
kierunku
Silnik pracuje ale 2. Pompa nie pracuje 2. Naprawi¢ pompe lub wymieni¢
ramiona sie nie 3. Uszkodzony zawdr spustowy 3. Naprawi¢ lub wymieni¢
podnosza 4., Uszkodzony zawor | 4. Naprawic¢ lub wymienic
bezpieczenstwa lub zawor zwrotny
5. Niski poziom oleju 5. Uzupetnic olej
1. Uszkodzony zawér spustowy
Ramiona 2. Uszkodzony zawor
podnosnika bezpieczenstwa lub zawdr zwrotny Naprawi¢ lub wymieni¢ na nowe
opadajq 3. Uszkodzony cylinder lub
samoczynnie potaczenia przewoddéw
L. Prz.ev_vody OIGJQW(E 54 zatkang _ 1. Wyczysci¢ przewody olejowe
2. Silnik pracuje na zbyt niskim .

. napieciu 2. Spraw<:!2|c su?c elektryczng 3
Ramlona podnoszg 3 Uktad hydrauliczny jest 3. Od_pOW|etrzyc uktad I uzupetnic
sie zbyt wolno ) olej

zapowietrzony .
. . 4. Wymienic¢ pompe
4. Pompa oleju jest nieszczelna 5. Sprawdzi¢ obciazenie
5. Podnosnik jest przecigzony '
1. Mechanizmy zabezpieczajace nie
sq 1. Zwolni¢ zabezpieczenia
zwolnione
Podnosnik nie 2. Uszkodzony zawér spustowy 2. Naprawic lub wymieni¢
opuszcza sie 3. Uszkodzone ciegno blokady 3. Wymieni¢
4. Uktad olejowy jest zatkany 4. Wyczysci¢ uktad olejowy
5. Uszkodzony elektrozawor 5. Wymienic¢ elektrozawor.

24



VII.

RYSUNKI TECHNICZNE

Fig.29

25



Item Part# Description QTY Note
1 10209009 Cup Head Bolt M6*8 4
2 10209008 Safety Cover 1
3 11206002 Safety Pin 1
4 10209007 Safety Spring 1
5 11203263 Power-side Safety Device 1
6 10209012 Elastic Pin 1
7 10101028 Cylinder 1
8 10217013 Hex Bolt M6*20 1
9 10209149 Lock Washer @6 6
10 10420045 Washer @6 10
11 10420018 Self-Locking Nut M6 3
12 11203261 Power-side safety block 1
13 11203013 Coupling 1

13A 10420049 Split Pin 2
14 11102007-01 Protective cover L=1057 2
15 10680003 Hex bolt M8*12 2
16 10209034 Lock Washer @8 9
17 10209033 Washer @8 8
18 11203035 Extension bracket 1
19 10209020 Plastic ball M8 1
20 10201002 Hex bolt M8*16 1
21 11102607 Wheel fixing square pipe 1
22 10101002 Hex Bolt M20*50 10
23 10201114 Lock Washer ¢20 18
24 10209128 Washer ¢20 18
25 11101030 Wheel connecting plate 2
26 10206019 Snap Ring ¢19 2
27 11102010 Wheel connection pin ¢19*376 1
28 11203034 Stackable Adapter 4
29 11102611 Base 1
30 10206079 Cup head bolt (M6*40) 6
31 10209056 Self-locking nut M10 2
32 10209022 Washer ¢10 2
33 11203032 Motor fixing plate 1
34 10209126 Hex bolt M10*25 2
35 11101013 Top plate 1
36 10206023 Self-locking nut M12 4
37 10217069 Socket bolt M12*30 4
38 11102033-01 Column 1
39 10206220 Control box (Single phase) 1
40 11102608 Carriage 1
41 10217188 Slider block (46*46*76) 8
42 11101042 Plastic baffle L=2570mm 1
43 10203117 Hook with adjustment Screw M6*95 2
44 10101007 Chain 1
45 10201010A connector 2
46 11207681 Chain Pulley bracket assy. 1
47 10207010 Cylinder 1
48 10683018 Compression spring ¢p18*@p11*70 4
49 11101039 Roller shaft 2

26



Item Part# Description QTY Note
49A 10610008 Spring for shaft 4
50 41080221 Bearing 4
51 11101038 Wheel 2
52 11101675 Roller shaft limit block 4
53 10420138 Hex Socket Bolt M6*16 8
54 10203054 Rubber pad assy. 4
55 10101033 QOutside Arm assy. 2
56 1101015001 Spring ®13*®10*®1.5%32 2
57 85090128 Socket Bolt M6*20 4
57A 10101008 Arm lock 2
58 11101009-01 Arm lock plate 2
59 85090245 Socket Bolt M5*12 6
60 1101012008 Limit sleeve ®10%*6.2 4
60A 1101012002 Connecting block 2
61 1101012004A Arresting Stop 1
61A 1101012009 Control handle 1
62 1101015001 Snap ring ®12.6*®1.2*21 1
63 11101005 Arm pin 2
64 10101003 Countersunk Screw M8*12 2
65 10102028 Inside Arm assy.d 1
66 11102609-01 Platform 1
67 10101001 Hex bolt M20*45 8
68 10420175A Hex nut M20 8
69 10102029 Inside Arm assy.® 1
70 81523021 Power unit 1
71 10209003 Hex bolt M8*2 4
72 10209004 Rubber ring (p8*(p20*3) 4
73 10209005 Self-locking nut M8 4
74 10209060 90° fitting 1
75 1012004 High limit switch assy. 1
75A 10206013A Limit switch (8108) 2
76 10206011 Cup head bolt M5*12 8
77 1001011001 Low Limit Switch Assy. 1
77A 10800030 Lower limit switch wire 2*12*¥1900mm 1
78 11420203 Fixing Plate for Limit Switch 1
79 10209145 Cup head bolt M6*12 2
80 10203090 Wire of solenoid valve 2*12*¥2000mm 1
81 10420168 White tape ¢p10*2000 2
82 10800030 Wire of limit switch 2*12*¥2200mm 1
83 10102001 Wire of motor 4*2.5°*¥2200mm 1
84 10102016 Oil hose 1/4"2735mm 1
85 10101029 Socket bolt M12*20 1
86 10206006 Washer 12 1
87 10420029 Washer @16 2
38 10620065 Shim 2mm 10
10201090 Shim 1mm 10
89 10102501 Part box 1
90 10102015-01 Corrugated Pipe ®10*1*320mm 1
91 10101037 Steel ball S19 1
92 10101039 Shaft for trailer 2
93 10101038 Elastic latch ¢5*40 2
94 10209043 Hex bolt M8*20 2

27



Item Part# Description QTY Note
95 1101012010 Limit cover plate 1
96 10420152 Washer ®5 6
97 10209143 Lock Washer ®5 6
ZESPOL PODPARCIA POJAZDU (10203054)
v ¥ s Item Part# Description QTY
. 1 10420043 | M8*20 Hex Bolt 8
P i 2 10203043 | Rubber pad 4
e 3 11203026 | Support pad 2
\3 4 10203041 | Retaining ring 4
’N 5 11203025 | Adjusting screw 4
6 10203042 | Retaining ring 8
7 11203024 [ Adjustment Screw 4
Fig.30

Item Part# Description QTY
1 10209032 Socket bolt M8%25 6
2 10209034 Lock washer 8 10
3 10209033 Washer @8 10
4 10209035 Moon gear 2
5 11101019 Outside arm (Outer) 2
6 10201149 Cup head bolt M8*12 2
7 11203101 Inner arm 4

28



RAMIE WNETRZNE LEWE (10102029)

Item Part# Description QTY.
1 10201149 Cup Head Bolt M8*12 1
2 11102610 Inside Arm (Outer-left) 1
3 11203101 Inner Arm 1

RAMIE WNETRZNE PRAWE (10102028)

Fig. 33
Item Part# Description QTY.
il 10201149 | Cup Head Bolt M8*12 1
2 11102612 Inside Arm (Outer-right) i
3 11203101 Inner Arm 1

29



PROWADNICA LANCUCHA (11207681)

e B0

2

A\

o= 00

TN

oo =8
00

on

Fig.34
Item Part# Description QTY.
1 11207006 Pin for Chain Pulley ®35%93 1
2 10420132A | Bronze Bush ©41.2*¥®35.1*20 1
3 11530023 Washer O44*D35,5%2 2
4 11207007 Chain Pulley ©105*%50 1
5 10430138 Socket Bolt M6*16 4
6 10209149 Lock washer ®6 4
4 10420045 Washer ©6 4
8 11207693 Chain limit block 1
9 10530042 Bronze Bush ®41.2*®35.1*28 1
10 11207008 Chain Pulley Seat 1

‘SILOWNIK HYDRAULICZNY (10207010)

30



Item Part# Description QTY. Note

1 11207027 Piston Rod 1
2 11207028 Piston 1
3 10206069 0-Ring 1
4 10620053 Support Ring 1
5 10620054 Y-Ring 1
6 10630027 O-ring 1
7 10206071 Hex Nut 1
8 11207029 Piston rod adjusting sleeve 1
9 10217078 Dust Ring 1
10 10520058 0-Ring 1
11 11207030 Head Cap 1
12 10201034 Bleeding Plug 1
13 10207031 0-Ring 1
14 11207032 Cylinder Tube 1

PANEL STEROWANIA (10206220)

Fig.36
Item Part# Description QTY
1 10420069A Cover of Control Box 1
2 10201094 Working indicator (white) 1
3 10420071 Button UP 1
4 10420072 Button DOWN 1
5 10420139 Screw 4
6 41010217 Power Switch (QS1) 1
7 10420134 Transformer (TC) 1
8 10202046 Fuse 2P 1
9 1061K100 15-position terminal block 1
10 10420133A Panel for Installing Components 1
11 10420073 Screw 4
12 10420142 Switch 1



POMPA HYDRAULICZNA 400V

Elementy pompy hydraulicznej 400V /50Hz/3Ph

1 71150044 | AMGO Label 1
2 £1400300 | Cup Head Bolt Z
3 81400363 | Motor Connecting Shaft 1
4 81400362 | Oil block 1
5 10209149 | Spring Washer 4
& 81400276 | Inner Hex Iron Plug 1
7 81400259 | Red Plastic Plug 1
8 85090142 | Hex Socket Bolt 4
g 851400280 | Gear Pump 1
10 81400294 | Release Valve 1
11 10209034 | Spring Washer z
2 81400295 | Hex Socket Bolt 2
13 81400365 | O-Ring 1
14 10209152 | Zip Tie 1

32



Zawor
bezpieczenstwa

Ztacze
powrotu oleju

/

Zawor

Elektrozawor .
dtawiacy

hydrauliczny

Wylot Zawor zwrotny

oleju

33



STRONA CELOWO PUSTA

34



GWARANCIA

DANE URZADZENIA

Typ

urzadzenia:

Podnos$nik kolumnowy Dane sprzedawcy:

Marka i model: | ProGear SML-3000

Numer
SEryjny: | ticiessessessssessasassassassnsassassaranns

Rok produkciji:

Data

Sprzedazy: | ciciciersesesessssesesessssasassssssasnnnas Podpis i piecze¢ sprzedawcy

Zakres gwarancji:

1.

2.

3.

5.

Anwa-Tech Sp. z o0.0. udziela pisemnej gwarancji co do jakosci sprzedawanego
wyrobu.

Gwarancja obejmuje wyiaqcznie wady powstate z przyczyny tkwigcej w
sprzedawanym wyrobie, bedacej nastepstwem wadliwosci uzytych materiatéw,
nieprawidtowosci montazu lub technologii wykonania.

Anwa-Tech Sp. z o0.0., w przypadku wystgpienia w okresie gwarancji usterek,
zobowigzuje sie do dokonania bezptatnej naprawy po otrzymaniu pisemnego
zgtoszenia wystgpienia usterki. Naprawa zostanie dokonana w wyspecjalizowanym
punkcie serwisowym.

. Naprawy gwarancyjne nie bedg wykonywane, jesli uzytkownik nie przedstawit

waznej karty gwarancyjnej. Karte gwarancyjng uznaje sie za wazng jezeli jest
prawidtowo wypetniona, podpisana i opieczetowana.
Duplikaty karty gwarancyjnej nie bedgq wydawane.

Okres gwarancji:

1.

Gwarancja udzielana jest na okres 12 miesiecy od dnia zakupu wyrobu przez
uzytkownika.

Anwa-Tech Sp. z 0.0. zobowigzuje sie do dokonania naprawy takze po uptywie okresu

gwarancji, jezeli wada wystgpita i zostata zgtoszona w okresie gwarancji.

Ograniczenia:
Gwarancja nie obejmuje:

1.
2.

w

Usterek wynikajgacych z normalnego zuzycia czesci wyrobu.

Uszkodzen wyniktych z niewtasciwego uzytkowania (np. niezgodnego z instrukcjg
obstugi, przeznaczeniem, przecigzeniem), niewtasciwej konserwacji,
przechowywania.

Uszkodzen mechanicznych z winy uzytkownika.

Uszkodzen powstatych w wyniku zaniedbania obowigzku natychmiastowego
zgtoszenia dostrzezonej usterki.

Uszkodzen powstatych w wyniku zaniedbania obowigzku przeprowadzania

konserwacji urzadzenia.
Akceptuje warunki gwarancji

Data, podpis i piecze¢ uzytkownika



STRONA CELOWO PUSTA

36



DEKLARACJA ZGODNOSCI WE

Anwa-Tech sp. z o.o0.
ul. 3 Maja 89, 05-071 Sulejowek, Polska
tel. 22 783 41 61, www.anwa-tech.pl

o$Swiadcza z petng odpowiedzialnoscig, jako importer, upowazniony przedstawiciel
producenta oraz podmiot upowazniony do przygotowania dokumentacji technicznej, ze

nastepujace urzadzenie:

Nazwa i model : PODNOSNIK 1-KOLUMNOWY PROGEAR
SML-3000 | Udzwig 3000 kg
Numer seryjny L i srasrrsEraErsrEsEEEEEEsEESEESEEEEEEEEEESEESSEESEEEEEES
Nazwa i adres : PEAK CORPORATION
producenta A2-A3 Xingui Industrial Area, Yanbu, Nanhai District

Foshan (528247), Chiny

do ktoérego odnosi sie niniejsza deklaracja, spetnia wymagania dyrektywy 2006/42/WE

i nastepujacych norm zharmonizowanych:

EN ISO 12100:2010 Bezpieczenstwo maszyn - Ogdélne zasady
projektowania - ocena ryzyka i ograniczenie ryzyka

EN 60204-1:2018 Bezpieczenstwo maszyn - Sprzet elektryczny maszyn
- czes¢ 1: Wymagania ogodlne

EN 1493:2010 Podnos$niki pojazdow

oraz jest identyczne z egzemplarzem maszyny, bedacym przedmiotem certyfikatu oceny
typu WE nr CE-MC-210519-027-19-5A wydanym przez:

CCQS Certification Services Limited, Block 1 Blanchardstown Corporate Park,
Ballycoolin Road, Blanchardstown, Dublin 12, D15 AKK1, Irlandia
Numer identyfikacyjny jednostki notyfikowanej: 2834

Data i miejsce sporzadzenia deklaracji: Imie i nazwisko osoby upowaznionej
do przygotowania dokumentacji

B technicznej i wystawienia deklaracji
SU|€JOW€|(, ............................ Zgodnoécu




STRONA CELOWO PUSTA

38



DZIENNIK ZAPISOW KONSERWATORA:

Lp.

Rodzaj badania technicznego,
wykonywane czynnosci

Wynik badania:

= pozytywny
= negatywny

Data, podpis
konserwatora
/ nazwisko i imie

39



